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XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

Panu Bogu dziękujemy za na
szą wspólnotę parafialną w setną 
rocznicę jej powstania, prosząc 
o Jego dalsze błogosławieństwo!
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Tak mówi Pan Bóg: «Wy mówicie: 
„Sposób postępowania Pana nie 
jest słuszny”. Słuchaj jednakże, 
domu Izraela: Czy mój sposób po
stępowania jest niesłuszny, czy ra
czej wasze postępowanie jest prze
wrotne? Jeśli sprawiedliwy odstą
pił od sprawiedliwości, dopusz
czał się grzechu i umarł, to umarł 
z  powodu grzechów, które popeł
nił. A  jeśli bezbożny odstąpił od 
bezbożności, której się oddawał, 
i  postępuje według prawa i  spra
wiedliwości, to zachowa duszę 
swoją przy życiu. Zastanowił się 
i  odstąpił od wszystkich swoich 
grzechów, które popełniał, i dlate
go na pewno żyć będzie, a  nie 
umrze».

Wspomnij, o  Panie, na swe miło
sierdzie.
Ps 25

Daj mi poznać Twoje drogi, Pa
nie, *
naucz mnie chodzić Twoimi ścież
kami.
Prowadź mnie w prawdzie według 
Twych pouczeń, *
Boże i  Zbawco, w  Tobie mam na
dzieję.

Wspomnij na swoje miłosierdzie, 
Panie, *
na swoją miłość, która trwa od 
wieków.
Nie pamiętaj mi grzechów i  win 
mej młodości, †
lecz o mnie pamiętaj w swoim mi

łosierdziu, *
ze względu na dobroć Twą, Panie.

Dobry jest Pan i prawy, *
dlatego wskazuje drogę grzeszni
kom.
Pomaga pokornym czynić dobrze, 
*
uczy pokornych dróg swoich.

Czytanie z  Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Filipian
Flp 2,111

Bracia: Jeśli jest jakieś napomnie
nie w  Chrystusie, jeśli jakaś moc 
przekonująca Miłości, jeśli jakieś 
uczestnictwo w Duchu, jeśli jakieś 
serdeczne współczucie – dopełnij
cie mojej radości przez to, że bę
dziecie mieli te same dążenia: tę 
samą miłość i  wspólnego ducha, 
pragnąc tylko jednego, a  niczego 
nie pragnąc dla niewłaściwego 
współzawodnictwa ani dla próż
nej chwały, lecz w pokorze ocenia
jąc jedni drugich za wyżej stoją
cych od siebie. Niech każdy ma na 
oku nie tylko swoje własne spra
wy, ale też i  drugich. To dążenie 
niech was ożywia; ono też było 
w  Chrystusie Jezusie. On to, ist
niejąc w postaci Bożej, nie skorzy
stał ze sposobności, aby na równi 
być z Bogiem, lecz ogołocił samego 
siebie, przyjąwszy postać sługi, 
stając się podobnym do ludzi. 
A  w  zewnętrznej postaci uznany 
za człowieka, uniżył samego sie
bie, stając się posłusznym aż do 
śmierci – i  to śmierci krzyżowej. 
Dlatego też Bóg Go nad wszystko 
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Czytanie z  Księgi proroka Eze
chiela
Ez 18, 2528 
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wywyższył i  darował Mu imię po
nad wszelkie imię, aby na imię 
Jezusa zgięło się każde kolano 
istot niebieskich i  ziemskich, 
i podziemnych. I aby wszelki język 
wyznał, że Jezus Chrystus jest Pa
nem – ku chwale Boga Ojca.

Alleluja, alleluja, alleluja
J 10, 27
Moje owce słuchają mego głosu,
Ja znam je, a one idą za Mną.

Słowa Ewangelii według Świętego 
Mateusza
Mt 21,2832

Jezus powiedział do arcykapła
nów i  starszych ludu: «Co myśli
cie? Pewien człowiek miał dwóch 
synów. Zwrócił się do pierwszego 
i  rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzi
siaj w  winnicy”. Ten odpowie
dział: „Idę, panie!”, lecz nie po
szedł. Zwrócił się do drugiego i  to 
samo powiedział. Ten odparł: 
„Nie chcę”. Później jednak opa
miętał się i  poszedł. Który z  tych 
dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią 
Mu: «Ten drugi». Wtedy Jezus 
rzekł do nich: «Zaprawdę, powia
dam wam: Celnicy i  nierządnice 
wchodzą przed wami do królestwa 

niebieskiego. Przyszedł bowiem do 
was Jan drogą sprawiedliwości, 
a  wy mu nie uwierzyliście. Uwie
rzyli mu zaś celnicy i nierządnice. 
Wy patrzyliście na to, ale nawet 
później nie opamiętaliście się, że
by mu uwierzyć».

Drodzy bracia i  siostry, Pew
nym sloganem jest stwierdzenie, 
że „drogi ludzkie są często poplą
tane". Ale przyznajemy, że każdy 
z nas jest w  jakiś sposób obciążo
ny i  ograniczony sytuacją rodzin
ną, zespołem wychowania i środo
wiska. Dlatego zawsze aktualne 
będą pytania: Jak dalece jesteśmy 
odpowiedzialni za swoje osobiste 
wybory i czyny? Jaka jest indywi
dualna miara konsekwencji 
owych decyzji? Kwestie te powra
cają w  dzisiejszej Liturgii Słowa 
w  sposób niezwykle wyrazisty. 
W  okresie upadku religijnomo
ralnego powtarzano sarkastyczne 
przysłowie na temat zbiorowej od
płaty w Starym Testamencie: „Oj
cowie jedli cierpkie jagody, a  sy
nom zdrętwiały zęby" (Jr 31,29). 
Wynikało z  niego, że cierpienia 
spotykają człowieka za winy 
przodków, więc praca nad właści
wą postawą moralną jest zbędna. 
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Prorok Ezechiel zakazuje używa
nia tego przysłowia: „Nie będzie
cie więcej powtarzali tej przypo
wieści w  Izraelu" i, podkreślając 
odpowiedzialność osobistą, ustala, 
że „umrze tylko ta osoba, która 
zgrzeszyła" (Ez 18,34). Naucza
nie prorockie ukazuje, że Bóg są
dzi człowieka według tego, Mm 
jest, dając mu możliwość stałego 
nawracania się: , Ja nie mam żad
nego upodobania w  śmierci  mó
wi Pan.  Zatem nawróćcie się, 
a  żyć będziecie" (1832). Nawróce
nie człowieka  ukazane na kar
tach zarówno Starego, jak i  No
wego Testamentu  jest dla Boga 
czymś tak istotnym, że nawet do
tychczasowe złe postępowanie zo
staje zapomniane, a Bóg daje ,,no
wy początek" życia temu, który 
się ku Niemu nawrócił.

W  drugim czytaniu św. Paweł 
podkreśli, że miarą człowieka nie 
jest to, co mówi i de
klaruje, lecz to, co 
czyni. Przykładem 
i  wzorem niedości
głym jest Osoba Bo
gaCzłowieka, Jezu
sa Chrystusa, który 
objawił miłość Boga 
i  człowieka, przyj
mując postać sługi, 
i  życiem oraz nie
sprawiedliwą śmier
cią krzyżową potwierdził jej war
tość i  cenę. W  Nim nasz świat, 
a w świecie każdy człowiek, został 
zaproszony do osobistego współ
uczestnictwa w  życiu Bożym. To 
zaproszenie dokonało się mocą 
i wartością Jego Krwi jako niepo
kalanego (bez jakiegokolwiek 
grzechu) Baranka. Dlatego św. 
Paweł napomina nas w  imię 
Chrystusa: „Pojednajcie się z  Bo
giem. On to dla nas grzechem 
uczynił Tego, który nie znał grze

chu, abyśmy się stali w Nim spra
wiedliwością Bożą" (2 Kor 5,20
21). To właśnie pojednanie z  Bo
giem, który przez Chrystusa po
twierdził prawdę, że jest Ojcem 
pełnym miłosierdzia, zobowiązuje 
nas, „abyśmy mieli tę samą mi
łość i  wspólnego ducha, pragnąc 
tylko jednego, a  niczego nie pra
gnąc dla niewłaściwego współza
wodnictwa ani dla próżnej chwa
ły... Niech każdy ma na oku nie 
tylko swoje własne sprawy, ale 
też i  drugich... (por.  2 Kor 2,1
5).Kiedy dzisiaj wsłuchujemy się 
w  te słowa, jakże nie powrócić do 
sierpniowego spotkania z Piotrem 
naszych dni, który wołał: „Zdaje
my sobie sprawę, że Chrystusowe 
wezwanie do miłości wzajemnej 
na wzór Jego miłości »oddającej 
życie« wyznacza nam wszystkim 
tę samą miarę! Doznajemy nieja
ko przynaglenia, abyśmy korzy

stając z  daru miło
siernej miłości Boga, 
sami z dnia na dzień 
oddawali życie, czy
niąc miłosierdzie 
wobec braci. Uświa
damiamy sobie, że 
Bóg okazując nam 
miłosierdzie, ocze
kuje, że będziemy 
świadkami miłosier
dzia w  dzisiejszym 

świecie". Wszyscy, i każdy z osob
na  w  Chrystusie Jezusie Odku
picielu  zostaliśmy zaproszeni do 
uczestnictwa w  życiu Bożym, do 
osobistej współpracy w  winnicy 
Pańskiej „na czas i na wieczność". 
Pamiętajmy więc, że kryterium 
i miarą nie będą słowa czy nawet 
przynależność do Kościoła, lecz 
czyny miłości i  miłosierdzia 
w imię Chrystusa.

Źródło: www.opoka.org.pl
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Litania do Imienia Maryi

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison
Chryste, usłysz nas
Chryste, wysłuchaj nas
Ojcze z nieba Boże, zmiłuj się nad nami
Synu, Odkupicielu świata, Boże
Duchu Święty, Boże
Święta Trójco, jedyny Boże
Święta Maryjo, módl się za nami.
Maryjo, której Imię od wieków przez Boga jest wybrane
Maryjo, której Imię przybliżają starotestamentalne 
symbole i figury
Maryjo, której Imię znaczy: Bóg z rodzaju mego
Maryjo, której Imię wskazuje na królewską i macierzyńską godność
Maryjo, której Imię stało się źródłem wielorakich łask dla ludzkości
Maryjo, której Imię objawia światu wszechmoc i dobroć Bożą
Maryjo, której Imię zwiastuje grzesznikom Boże miłosierdzie
Maryjo, której Imię wielbi niebo, ziemia i całe stworzenie
Maryjo, której Imię przewyższa imiona patriarchów i proroków
Maryjo, której Imię jest świętsze od imion wszystkich Świętych
Maryjo, której Imię rodzice Joachim i Anna zawsze szanowali
Maryjo, której Imię Archanioł Gabriel z miłością pozdrowił
Maryjo, której Imię Święty Józef z pokorą wymawiał
Maryjo, której Imię wzbudziło radość w sercu krewnej Elżbiety
Maryjo, której Imię sam Jezus czcił i wysławiał
Maryjo, której Imię błogosławią ludzie dobrej woli
Maryjo, której Imię adorują w niebie aniołowie i święci
Maryjo, której Imię poraża złe moce i duchy piekielne
Maryjo, której Imię jest drogowskazem na ścieżkach zbawienia
Maryjo, której Imię umacnia wiarę wątpiących
Maryjo, której Imię przywraca nadzieję zrozpaczonym
Maryjo, której Imię uczy pięknej miłości i ofiarnej służby
Dla Imienia Maryi, przepuść nam Panie
Dla Imienia Maryi, wysłuchaj nas Panie
Dla Imienia Maryi, zmiłuj się nad nami Panie
Dla Imienia Maryi, w chwilach pokus i załamań, ratuj nas Panie
Dla Imienia Maryi, w chwilach niepowodzeń i porażek,
Dla Imienia Maryi, w czasach cierpień i udręk,
Dla Imienia Maryi, w stanach duchowych lenistwa i bezczynności,
Dla Imienia Maryi, w okresach prób i doświadczeń,
Dla Imienia Maryi, w każdym momencie życia naszego,
Dla Imienia Maryi, w godzinie śmierci naszej,
Dla Imienia Maryi, od nieposłuszeństwa natchnieniom i woli Bożej, 
zachowaj nas Panie
Dla Imienia Maryi, od marnotrawienia łaski Bożej,
Dla Imienia Maryi, od lekceważenia łaski Bożej,
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Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dzisiaj pierwsza niedziela 
miesiąca – po Mszy św. adora
cja Najświętszego Sakramentu.

2. Rozpoczął się październik – 
miesiąc poświęcony Matce Naj
świętszej. Zapraszamy na na
bożeństwa różańcowe codzien
nie o  g. 16.30. W  związku 
z  tym nie będą się odbywały 
stałe, cotygodniowe nabożeń
stwa.

3. W  tym tygodniu przypada 
pierwszy czwartek, pierwszy 
piątek i  pierwsza sobota mie
siąca. Okazja do spowiedzi 
świętej będzie w czwartek 

i  w  piątek od  g. 16.00 do  g. 
17.00.

4. W piątek o g. 16.00 zmiana ta
jemnic różańcowych i nabożeń
stwo do Serca Pana Jezusa. 

5. W  sobotę odwiedziny chorych 
od  g. 9.00; w  czasie nabożeń
stwa różańcowego o  g. 16.30 
będziemy modlić się w  intencji 
wynagradzającej Niepokalane
mu Sercu Maryi. 

6. Zachęcamy do lektury katolic
kiej prasy.

7. Solenizantom i  jubilatom tygo
dnia życzymy wielu łask.

Dla Imienia Maryi, od fałszywego pojmowania wolności,
Dla Imienia Maryi, od wad, nałogów i złych skłonności,
Dla Imienia Maryi, od pożądliwości ciała, oczu i pychy żywota,
Dla Imienia Maryi, od wszelkiego zła i przeciwności losu,

K. Módl się za nami Maryjo, Matko Jezusa Chrystusa.
W. Abyśmy przez chwalę Twojego Imienia oddawali cześć samemu Bo
gu.

Módlmy się: Wszechmogący Boże, Panie nieba i ziemi, który wzywasz 
każdego człowieka po imieniu do realizacji wyznaczonego mu przez 
Ciebie powołania życio
wego, spraw prosimy, 
aby Imię Maryi nie tyl
ko było powszechnie 
czczone i  szanowane na 
całej ziemi, ale także 
byśmy w  tym Imieniu 
znajdowali zawsze siłę 
i oparcie oraz skuteczną 
pomoc w  naszej docze
snej pielgrzymce do nie
bieskiej ojczyzny Przez 
Chrystusa Pana nasze
go. 

Amen.



PONIEDZIAŁEK 02.10.2023 ŚW. ANIOŁÓW STRÓŻÓW
godz. 07:00 – + mąż Andrzej KULESZA, ++ rodzice Stanisława (f) 

i Józef, ++ z rodziny
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo, opiekę Aniołów Stróżów dla 

członkiń VI Róży i kapłanów z naszej parafii
WTOREK 03.10.2023 
godz. 07:00 – + Janina SZEWELAŃCZYK
godz. 17:00 – + Zdzisław HOLC w 7 rocznicę śmierci
ŚRODA 04.10.2023 ŚW. FRANCISZKA Z ASYŻU
godz. 07:00 – + Krzysztof BAGIŃSKI (od kolegów i koleżanek z Od

działu Ratunkowego)
godz. 17:00 – ++ Regina i William von Basten
CZWARTEK 05.10.2023 ŚW. SIOSTRY FAUSTYNY 
godz. 07:00 – O Boże Miłosierdzie, opiekę Matki Miłosierdzia przez 

wstawiennictwo św. S. Faustyny dla członków Grupy 
Miłosierdzia i kapłanów  z naszej parafii

godz. 17:00 – Dziękczynna za Eucharystię i Kapłaństwo, za kapłanów 
z naszej parafii, za Służbę Liturgiczną, o powołania ka
płańskie, zakonne i misyjne

PIĄTEK 06.10.2023
godz. 07:00 – + Henryk NOWAK w 10 rocznicę śmierci
godz. 17:00 – Wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi poczynione 

przez ludzi
SOBOTA 07.10.2023 NMP RÓŻAŃCOWEJ
godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo oraz o łaskę zdrowia dla Ja

dwigi KULESZY
godz. 17:00 – Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 
XXVII NIEDZIALA ZWYKŁA 08.10.2023
godz. 07:00 – + Krzysztof BAGIŃSKI
godz. 08:30 – ++ Barbara, Maria, Michał, Stanisław, Jan, Karol GIL
godz. 10:00 – + Czesława (f) KOZIOŁ w 12 rocznicę śmierci (od córek 

z rodzinami)
godz. 11:30 – + Mieczysław, teściowie Ksenia i Bronisław
godz. 17:00 – O rychłą beatyfikację o. Wenantego KATARZYŃCA

Intencje Mszalne 02.10 - 08.10.2023 r.


